
1633/2018-NÚKIB-E/210 
 

 
 

 
 
 
 
 

                                                                               

Rá ová dohoda 

                                Část 1 -  IT ezpeč ost a ha ki g 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel 

 

Česká repu lika – Národ í úřad pro ky er eti kou a i for ač í ezpeč ost 

zastoupe á:     I g. Duša e  Navrátile , ředitele   

se sídle :     Brno - Ža ovřesk , Mučed i ká / , PSČ   

IČO:      05800226 

DIČ:      CZ05800226 

plát e DPH:    NE 

a kov í spoje í číslo účtu :   Česká árod í a ka, č. ú.: /  

telefon:     +420 541 110 777 

e-mail:      posta@nukib.cz 

ko takt í oso a:    

tel.:                                                                   

e-mail:                                                             

       

dále je  „Objednatel“  

a 

 

2. Dodavatel 

 

GOPAS, a.s. 

zastoupe á:     výko ý  ředitele ,  

                                                                          a základě ge erál í pl é o i Příloha č.  Rá ové  
                                                                          dohody) 

se sídle :    Kodaňská / ,   Praha  

IČO:      63911035 

DIČ:      CZ63911035 

plát e DPH:    je plát e  DPH 

zapsá a v O hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze pod sp. zn. B 7753 

a kov í spoje í číslo účtu :  Ko erč í a ka, a.s., č.ú.: /  

ko takt í oso a:                                           
telefon:     

e-mail:     

 

dále je  „Dodavatel“  

 

(Objednatel a Dodavatel společ ě dále také jako „S luv í stra y“  

https://www.govcert.cz/


 Strá ka 2 z 10 

uzavřeli v souladu se záko e  č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í 
pozdější h předpisů dále je  „Záko  o zadává í veřej ý h zakázek“  a §  odst.  záko a 
č. /  S ., o ča ského záko íku, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „O ča ský 
záko ík“  tuto rá ovou dohodu a služ  -  IT vzdělává í za ěst a ů NÚKIB dále je  
„Rá ová dohoda“ . 

 

 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

3. Rá ová dohoda je uzavře a a základě výsledků zadáva ího říze í s ázve  IT vzdělává í 
za ěst a ů NÚKIB, ev. č. zakázk  ve Věst íku veřej ý h zakázek: Z2018-017891, sp. zn. 

zadavatele: NUKIBVZ2018015 dále je  „Zadáva í říze í“ . Jed otlivá ujed á í Rá ové dohod  
tak udou v kládá a v souladu se zadáva í i pod í ka i Zadáva ího říze í a a ídkou 
Dodavatele poda ou do Zadáva ího říze í. 

4. Účele  Rá ové dohod  je realiza e od or ý h kurzů týkají í h se IT ezpeč osti a ha ki gu s 

íle  proškolit za ěst a e Objednatele, a to v souladu se vše i pod í ka i sjed a ý i 
Rá ovou dohodou. 

5. Uzavře í  Rá ové dohod  evz iká Dodavateli ez dalšího právo a i povi ost provádět 
služ , a i právo a zapla e í e . Objednatel ude zadávat veřej é zakázky a základě 
Rá ové dohod  společ ě dále je  „Veřej é zakázky“  podle svý h aktuál í h potře  
a s ohlede  a své rozpočtové ož osti. 

6. Objed atel ude zadávat Veřej é zakázk  v souladu se Záko e  o zadává í veřej ý h zakázek. 
Veřej é zakázk  udou zadává  postupe  ez o ove í soutěže a základě o jed ávek 
postupem podle člá ku VI. Rá ové dohod . 

 

 

III. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

 

7. Před ěte  Rá ové dohod  je v eze í rá ový h pod í ek pl ě í Veřej ý h zakázek 
a úprava postupu O jed atele při zadává í Veřej ý h zakázek, ji iž ude za ezpečová o 

aplňová í účelu Rá ové dohod . 
 

 

IV. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

8. Před ěte  pl ě í Veřej ý h zakázek je realiza e od or ý h kurzů týkají í h se IT ezpeč osti 
a ha ki gu s íle  proškolit za ěst a e O jed atele. Ko krét í od or é kurz  a jeji h počt  

udou uvede  v jed otlivý h o jed ávká h Objednatele. Kurz  udou pro íhat for ou výuk  
v íste h za ezpeče ý h Dodavatelem. Objednatel požaduje i i ál ě  v učova í h hodi  za 
de , přiče ž jed ou v učova í hodi ou se rozu í  i ut výuk  a dále po a i ál ě  
v učova í h hodi á h přestávku. Součástí realiza e kurzů ude dodá í výukový h a podpůr ý h 

ateriálů. Požadavek a zako če í kurzu je v dá í přísluš ého ertifikátu (pokud k uvede é u 
kurzu ertifikát e istuje . Pokud ke kurzu ertifikát ee istuje, o drží účast ík osvědče í 
o a solvová í kurzu. 

9. Přes á spe ifika e Před ětu pl ě í je uvedena v příloze Rá ové dohod  (Příloha č.  Rá ové 
dohody , která tvoří edíl ou součást Rá ové dohod  dále je  „Spe ifika e Před ětu 
pl ě í“ . 

10. Před ět pl ě í ude sloužit k ásledují í u účelu: proškolit a prohlou it dosavad í zkuše osti 
za ěst a ů O jed atele. 



 Strá ka 3 z 10 

 

V. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 

 

11. Před ěte  rá ové s louv  je úprava pod í ek týkají í h se jed otlivý h veřej ý h zakázek 
na realizaci od or ý h kurzů týkají í h se IT ezpeč osti a ha ki gu s íle  proškolit 
za ěst a e O jed atele. 

12. Objednatel se zavazuje přijí at Před ět pl ě í vymezený v Rá ové dohodě a platit Dodavateli 

sjednanou cenu a přísluš ou DPH, je-li Dodavatel povinen podle záko a č. /  S ., o da i 
z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „ZoDPH“  hradit DPH. 

13. Dodavatel se zavazuje v rá i realiza e od or ý h kurzů v o do í uvede é  v čl. X této 
smlouvy zajistit řád ou a kvalit í výuku tě hto kurzů, viz Spe ifika e Před ětu pl ě í. 

14. Jed otlivé kurz  se udou o jed ávat i dividuál ě a základě potře  Objednatele 

a dostup ý h ter í ů Dodavatele a budou odsouhlaseny s luv í i stra a i elektro i kou 
estou for ou požadavku zasla ého O jed atele  a potvrze ého Dodavatele . 

15. Dodavatel je povinen plnit povinnosti z Rá ové dohod  a svůj áklad a e ezpečí řád ě 
a včas. 

 

VI. OBJEDNÁVKY 

 

16. Rá ová dohoda sta oví pod í k , za i hž udou pro íhat dodávk  Před ětu pl ě í, 
a upravuje vztah  v této souvislosti vz ikají í. 

17. Dodávk  Před ětu pl ě í udou pro íhat a základě píse ý h o jed ávek O jed atele 

v české  jaz e, jeji hž o sahe  ude v eze í požadova ého pl ě í dále je  „O jed ávka“ 
e o „O jed ávky“ . O sahe  O jed ávk  ude zej é a: 

17.1. čísel é oz ače í O jed ávk ; 

17.2. oz ače í O jed atele a Dodavatele; 

17.3. v eze í požadova ý h kurzů a jeji h ožství – počet účast íků; 

17.4. v eze í ísta ko á í kurzů; 

17.5. v eze í ter í u pl ě í; 

17.6. cena kurzů. 

18. Píse é potvrze í přijetí O jed ávk  ze stra  Dodavatele, které je ož é uči it 
i elektro i ký i prostředk , ude považová o z hlediska realiza e veřej é zakázk  za přijetí 

ávrhu a uzavře í s louv . 

19. Dodavatel se zavazuje potvrdit přijetí o jed ávk  e o ji od ít out do  po so ě jdou í h 
pra ov í h d í od jejího doruče í. Požadavk  a každý jed otlivý kurz budou ze strany 

Dodavatele respektová  a e udou upravová  druhově, o je ově a i fi a č ě, edojde-li 

v to to s ěru k výslov é dohodě ezi o ě a s luv í i stra a i. 

20. Dodavatel je povinen poskytnout O jed ateli Před ět pl ě í sta ove ý O jed atele  
v O jed áv e, případ ě v plývají í z Rá ové dohod , za pod í ek sta ove ý h v O jed áv e 
a sjed a ý h v Rá ové dohodě. 

21. O jed ávk  udou či ě  píse ě v elektronické podo ě e- aile  e o ji ak píse ě a 
ko takt í údaje Dodavatele uvede é v člá ku I. Rá ové dohod . 

 

 



 Strá ka 4 z 10 

VII. CENA 

22. Celková e a Před ětu pl ě í posk t utého Dodavatele  O jed ateli a základě této Rá ové 
dohody, resp. jed otlivý h o jed ávek, es í přesáh out elkovou částku 3.400.000,- Kč   bez 

DPH (slovy: tři ilio yčtyřistatisí koru český h ez da ě z přida é hod oty). Počet o jed ávek 
uči ě ý h a základě Rá ové dohod  však e í o eze .  

23. Cena za jednotlivé kurz  Před ětu pl ě í podle Rá ové dohod  je uvedena v příloze Rá ové 
dohody (Příloha č.  Rá ové dohod , dále je  „Jed otkové e y“ . T to e  jsou sta ove é 
jako a i ál ě přípust é. 

24. Cena za Před ět pl ě í skuteč ě pro ěh uvší dle Rá ové dohod  a O jed ávk , tj. e a za 
jednotlivé kurzy, ude sta ove a a základě Jed otkový h e  a skuteč ě uskuteč ě ý h kurzů 

Před ětu pl ě í. 

25. Jed otkové e  jsou sta ove  jako pev é, ejvýše přípust é a epřekročitel é s výji ka i 
sjed a ý i v Rá ové dohodě. 

26. Jed otkové e  zahrnují veškeré áklad  Dodavatele spoje é se spl ě í  jeho povi ostí 
v plývají í h z Rá ové dohod  a O jed ávk . O jed atel e í povi e  hradit v souvislosti 

s Rá ovou dohodou a O jed ávkou žád é ji é fi a č í částk , ež Jednotkovou cenu a 

případ ě přísluš ou DPH. Ujed á í  tohoto odstav e e í dotče o právo Dodavatele a 
případ ou úhradu s luv í pokut , úroků z prodle í či ji ý h sa k í a právo a áhradu škod  
nebo e ajetkové új  způso e é O jed atele . 

27. Jed otková e a ezahr uje áklad  a u tová í, stravu či estov é účast íka kurzu. 

 

 

VIII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

28. Je-li Dodavatel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s posk tová í  pl ě í podle Rá ové 
dohody DPH, je Objednatel povinen Dodavateli takovou DPH uhradit vedle ceny. Dodavatel 

odpovídá za to, že saz a DPH ude ve vztahu ke vše  pl ě í  posk tova ý  a základě 
Rá ové dohod  a O jed ávek stanovena v souladu s práv í i předpis  plat ý i a úči ý i 
k oka žiku uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. 

29. Dodavatel v účtuje O jed ateli cenu a případ ou DPH fakturou dále je  „Faktura“ . 

30. Ce a za před ět pl ě í ude O jed atele  hraze a ěsíč ě v české ě ě, a to a základě 
Faktur  v stave é Dodavatelem a doruče é Objednateli. Fakturu v staví Dodavatel bez 

z teč ého odkladu a ko i každého fakturač ího o do í, za které se považuje kale dář í 
ěsí , ejpozději však do  d ů. Každá Faktura bude obsahovat j é o účast íka, ázev kurzu 

a ter í  uskuteč ě í přísluš ého kurzu.  

31. Faktura usí splňovat áležitosti daňového dokladu podle ZoDPH, v případě, že Dodavatel e í 
plát e  DPH, usí Faktura splňovat áležitosti účet ího dokladu podle záko a č. 563/1991 Sb., 

o účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů. Faktura usí vžd  splňovat áležitosti sta ove é 
§ 435 O ča ského záko íku. 

32. Splat ost řád ě v stave é Faktur  či í čtr á t (14  kale dář í h d ů ode d e jejího 

prokazatel ého doruče í objednateli. 

 

33. Sta oví-li Faktura splat ost delší, ež je jako i i ál í sta ove a v odstavci 32, je Objednatel 

opráv ě  uhradit cenu a případ ou DPH ve lhůtě splat osti urče é ve Faktuře. 

34. O jed atel á právo Fakturu Dodavateli před upl utí  lhůt  splat osti vrátit, a iž  došlo k 
prodle í s jeho úhradou, i  o sahuje-li espráv é údaje, ii  h í-li a daňové  dokladu - 

faktuře ěkterá z áležitostí předevší  pak kalkula e e  před ětu pl ě í. Nová lhůta 



 Strá ka 5 z 10 

splat osti v dél e čtr á t  kale dář í h d ů poč e pl out ode d e doruče í oprave é 
Faktury Objednateli. 

35. Dodavatel je povinen Fakturu zaslat elektronicky na e-mail Objednatele: posta@nukib.cz, 

případ ě do datové s hrá k  o jed atele: zzf kp . 
36. S luv í stra  se dohodl  a souhlasí, že úhradou Faktury se rozu í odeslá í částk  z účtu 

O jed atele ve prospě h účtu Dodavatele. 

37. V plývá-li z i for a í zveřej ě ý h správ e  da ě ve s slu ZoDPH, že Dodavatel je 
espolehlivý  plát e  DPH, je O jed atel opráv ě  přísluš ou DPH uhradit pří o íst ě 

a vě ě přísluš é u správ i da ě Dodavatele. 

38. Objednatel neposkytuje Dodavateli žád é záloh . 

 

IX. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

39. Kurz  realizova é a základě této Rá ové dohod  se ko ají v ístě zajiště é  Dodavatele .  

 

X. DOBA PLNĚNÍ 
 

40. Veřej é zakázk  udou realizová  a základě Rá ové dohod  ode d e úči osti této dohod  

do 31. 12. 2019. 

41. Jed otlivé kurz  se udou ko at dle údaje v ko krét í O jed áv e v souladu s časový  rozpise  
odsouhlase ý  s luv í i stra a i dle čl. V., odst.  této Rá ové dohod . 

42. Dodavatel se zavazuje provést každý jed otlivý kurz v ter í u uvede é  v O jed áv e. 
V případě, že se kurz v to to ter í u euskuteč í, ude áhrad í ter í  sta ove  a základě 
píse é dohod  O jed atele a Dodavatele. V případě, že kurz epro ěh e a i v takto 

sjed a é  áhrad í  ter í u, ude O jed ávka stor ová a. 

43. Zruší-li O jed atel svou účast na kurzu ve lhůtě kratší ež 10 d ů před sta ove ý  ter í e  
ko á í jed otlivého kurzu, je Dodavatel opráv ě  účtovat si stor o poplatek ve výši % z ceny 

bez DPH tohoto kurzu. Dodavatel e í opráv ě  účtovat stor o poplatek v případe h, kd  ke 
zruše í účasti a kurzu došlo v důsledku i ořád ě závaž ý h okol ostí a stra ě O jed atele 
či jeho ko krét ího za ěst a e. 

 

XI. VADY PLNĚNÍ 
 

44. Před ět pl ě í usí odpovídat sjed a é kvalitě a sjed a ý  požadavků  uvede ý  v této 
Rá ové dohodě a usí ýt prostý vše h fakti ký h a práv í h vad. 

 

45. Objednatel á práva z vad ého pl ě í i v případě, jed á-li se o vadu, kterou musel 

s v alože í  o v klé pozor osti poz at již při uzavře í Rá ové dohod  e o při převzetí 
Před ětu pl ě í. 

 

46. Dodavatel e ese odpověd ost za vad  způso e é Objednatelem nebo ji ý i oso a i, ledaže 
Objednatel e o takové oso  postupoval  v souladu s dokumenty nebo pokyny, které o držely 

od Dodavatele. 

 

 

mailto:posta@nukib.cz


 Strá ka 6 z 10 

XII. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

47. Má-li Před ět pl ě í vadu a odpovídá-li Dodavatel za tuto vadu Před ětu pl ě í, á 
O jed atel práva z vad ého pl ě í. 

48. Objednatel je opráv ě  rekla ovat vady u Dodavatele jaký koliv způso e . Dodavatel je 

povi e  přijetí rekla a e ez z teč ého odkladu píse ě potvrdit. V reklamaci Objednatel 

uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

49. Vada je uplat ě a včas, je-li píse á for a rekla a e odeslá a Dodavateli ejpozději 
v posled í de  Záruč í do  e o je-li u rekla a e sděle a jakoukoli ji ou for ou v posled í 
de  Záruč í do . Připad e-li ko e  Záruč í do  a so otu, eděli e o svátek, je vada včas 
uplat ě a, je-li píse á for a rekla a e odeslá a Dodavateli ej líže ásledují í pra ov í de , 

nebo je-li u rekla a e sděle a jakoukoli ji ou for ou ej líže ásledují í pra ov í de . 

50. Má-li Před ět pl ě í vad , za které Dodavatel odpovídá, á O jed atel právo: 

50.1. na zajiště í ového Před ětu pl ě í ez vad, pokud to e í vzhlede  k povaze vad  z ela 
zřej ě epři ěře é; e í-li to ož é, ůže odstoupit od O jed ávk , nebo 

50.2. na zajiště í h ějí í části Před ětu pl ě í, nebo 

50.3. a při ěře ou slevu z ceny, nebo 

50.4. odstoupit od O jed ávk . 

51. Objednatel sdělí Dodavateli vol u ároku z vady v rekla a i, e o ez z teč ého odkladu po 
rekla a i. Provede ou vol u e ůže Objednatel z ě it ez souhlasu Dodavatele. 

52. Nesdělí-li O jed atel Dodavateli, jaké právo si zvolil a i ez z teč ého odkladu poté, o jej 
k to u Dodavatel v zval, usí Dodavatel odstra it vad , a to podle své vol  opravou e o 
dodá í  ového Před ětu pl ě í e o jeho části; vol a es í Objednateli způso it 

epři ěře é áklad . 

53. Objednatel á právo a áhradu ákladů účel ě v alože ý h v souvislosti s oz á e í  vad 
Dodavateli. 

 

XIII. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

54. Poruší-li Dodavatel povinnost zajistit Před ět pl ě í Objednateli ve sjed a é nebo sta ove é 

do ě, je povi e  uhradit Objednateli s luv í pokutu ve výši ,1 % z ceny bez DPH Před ětu 
pl ě í, s jehož dodá í  je Dodavatel v prodle í, a to za každý de  prodle í. Prodle í s pl ě í  
povinnosti podle před hozí vět  je uko če o d e , kd  ude zjed á a áprava Dodavatelem 

e o o stará í  áhrad ího pl ě í Objednatelem a áklad  Dodavatele. 

55. Poruší-li Dodavatel povinnost odstranit ve sjed a é nebo sta ove é lhůtě vad  Před ětu 
pl ě í, je povinen uhradit Objednateli s luv í pokutu ve výši ,1 % z ceny bez DPH Před ětu 
pl ě í, u ěhož je Dodavatel v prodle í s odstra ě í  vad, a to za každý de  prodle í. Prodle í 
s pl ě í  povi osti podle před hozí vět  je uko če o d e , kd  ude zjed á a áprava ze 

strany Dodavatele. Úhradou s luv í pokut  ejsou dotče a práva Objednatele z vad ého 
pl ě í Dodavatele. 

56. Zapla e í s luv í pokut  ez avuje Dodavatele povi osti spl it dluh s luv í pokutou 
utvrze ý. 

57. Objednatel je opráv ě  požadovat áhradu škod  a e ajetkové új  způso e é poruše í  
povinnosti Dodavatele, a kterou se vztahuje s luv í pokuta, v pl é výši. 

58. Splat ost s luv í h pokut podle Rá ové dohod  ude  d ů od doruče í píse é výzv  
k zapla e í s luv í pokut  stra ě povi é. 



 Strá ka 7 z 10 

59. Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit cenu ve sjed a é do ě, je povi e  uhradit Dodavateli 

záko ý úrok z prodle í ve výši podle práv í h předpisů. 

60. Dodavatel odpovídá za veškerou způso e ou škodu a to poruše í  práv ího předpisu, 
poruše í  usta ove í Rá ové dohod , opo e utí  e o eod or ý  či ekvalit í  
provádě í  s luv í či osti v pl é výši. O áhradě škod  platí o e á usta ove í o ča ského 
záko íku. 

 

 

XIV. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

61. Rá ová dohoda se uzavírá a do u určitou, a to ode dne a tí úči osti Rá ové dohod  do 

31. 12. 2019.  

62. Upl utí  do  sjed a é v před hozí  odstav i Rá ové dohod  Rá ová dohoda za iká. 

63. Zá ike  Rá ové dohod  ejsou dotče a práva a povi osti S luv í h stra  z O jed ávek 
uči ě ý h a základě Rá ové dohod  do zá iku Rá ové dohod . 

 

 

XV. ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY 

64. O jed atel je opráv ě  od Rá ové dohod  odstoupit z důvodů sta ove ý h práv í i předpis  
pro odstoupe í od s louv  e o sjed a ý h Rá ovou dohodou. 

65. Objednatel je opráv ě  odstoupit od Rá ové dohod  zej é a: 

65.1. bude-li Dodavatel opakova ě v prodle í s dodá í  Před ětu pl ě í Objednateli nebo 

65.2. nebude-li ít Před ět pl ě í opakova ě vlast osti sjed a é Rá ovou dohodou e o 
sta ove é O jed ávkou e o 

65.3. nebude-li Před ět pl ě í opakova ě splňovat pod í k  sta ove é práv í i předpis  
plat ý i a úči ý i ke dni zajiště í Před ětu pl ě í Objednateli nebo 

65.4.    bude-li Před ět pl ě í posk tová  opakova ě ekvalit ě, ačkoli l a tuto skuteč ost  
   Dodavatel ezvýsled ě píse ě upozor ě  nebo  

65.5. ukáže-li se jako epravdivé jakékoliv prohláše í Dodavatele uvede é v Rá ové dohodě 

nebo ocitne-li se Dodavatel ve stavu úpadku e o hrozí ího úpadku. 

66. S luv í stra  se dohodl , že považují poruše í výše uvede á v odst. 65 za podstat é poruše í 
Rá ové dohod .  

 

 

XVI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

67. Dodavatel prohlašuje, že e í v úpadku a i ve stavu hrozí ího úpadku, a že u e í z á o, že 
 vůči ě u lo zaháje o i solve č í říze í. Dodavatel dále prohlašuje, že vůči ě u e í 

v práv í o i žád é soud í rozhod utí, případ ě rozhod utí správ ího, daňového či ji ého 
orgá u a pl ě í, které  ohlo ýt důvode  zaháje í e ekuč ího říze í a ajetek 
Dodavatele a že u e í z á o, že  vůči ě u takové říze í lo zaháje o. 

68. Dodavatel prohlašuje, že se v dostateč é  rozsahu sez á il s veškerý i požadavky 

Objednatele podle Rá ové dohod , přiče ž si e í vědo  žád ý h překážek, které  u 
rá il  v posk t utí sjed a ého pl ě í v souladu s Rá ovou dohodou a O jed ávka i. 

69. Dodavatel a se e pře írá e ezpečí z ě  okol ostí ve s slu §  O ča ského záko íku. 



 Strá ka 8 z 10 

70. Vzhlede  k veřej opráv í u harakteru O jed atele Dodavatel výslov ě prohlašuje, že je 
s touto skuteč ostí o ez á e  a souhlasí se zveřej ě í  Rá ové dohod  a O jed ávek 
v rozsahu a za pod í ek v plývají í h z přísluš ý h práv í h předpisů. 

71. Dodavatel si je vědo , že je ve s slu §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole 
ve veřej é správě a o z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů, povi e  
spolupůso it při výko u fi a č í ko trol . 

72. S luv í stra  prohlašují, že ide tifikač í údaje uvede é v člá ku I. Rá ové dohod  odpovídají 
aktuál í u stavu, a že oso a i jed ají í i při uzavře í Rá ové dohod  jsou oso  opráv ě é 
k jed á í za S luv í stra  ez jakéhokoliv o eze í v itř í i předpis  S luv í h stra . 

73. Jakékoliv z ě  údajů uvede ý h v člá ku I. Rá ové dohod , jež asta ou v do ě po uzavře í 
Rá ové dohod , jsou S luv í stra  povi  ez z teč ého odkladu píse ě sdělit druhé 
S luv í stra ě. 

74. V případě, že se kterékoliv prohláše í ěkteré ze S luv í h stra  uvede é v Rá ové dohodě 
ukáže ýti epravdivý , odpovídá tato S luv í stra a za škodu a e ajetkovou új u, které 

epravdivostí prohláše í e o v souvislosti s í druhé S luv í stra ě vz ikly. 

 

 

XVII.  

XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

75. Tvoří-li Dodavatele ví e oso , platí ásledují í: 

75.1. vše h  oso  tvoří í Dodavatele jsou z Rá ové dohod  zavázá  společ ě a erozdíl ě; 

75.2. jed á í kterékoli z oso  tvoří í h Dodavatele je přičítá o Dodavateli ez ohledu a v itř í 
vztah  ezi jed otlivý i oso a i tvoří í i Dodavatele; 

75.3. za Dodavatele ůže jed at kterákoli z oso  tvoří í h Dodavatele. 

76. Dodavatel je povi e  eprodle ě píse ě i for ovat O jed atele o skuteč oste h ají í h 
i pote io ál ě vliv a pl ě í jeho povi ostí v plývají í h z Rá ové dohod  e o O jed ávk  
a e í-li to ož é, ejpozději ásledují í de  poté, kd  přísluš á skuteč ost asta e e o 
Dodavatel zjistí, že  astat ohla. Součas ě je Dodavatel povi e  uči it veškeré ez t é 
krok  vedou í k eli i a i případ é škod  hrozí í O jed ateli, a to zej é a o starat eprodle ě 

áhrad í pl ě í, přiče ž je povi e  ést případ ý rozdíl e . 

77. Dodavatel je povi e  zajistit Před ět pl ě í lektor , jeji hž osvědče í o vzdělá í a od or é 
kvalifika i lo dolože o v a íd e dodavatele. 

78. Dodavatel ere a vědo í, že O jed atel je povi ý  su jekte  podle záko a č. 106/1999 Sb., 

o svo od é  přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h předpisů. 

79. Dodavatel souhlasí se zveřej ě í  Rá ové dohod  a O jed ávek v souladu s povinnostmi 

O jed atele za pod í ek v plývají í h z přísluš ý h práv í h předpisů, zej é a souhlasí se 
zveřej ě í  Rá ové dohod  a O jed ávek, včet ě vše h jeji h z ě  a dodatků, výše skuteč ě 
uhraze é e  a základě Rá ové dohod  a O jed ávek a další h údajů a profilu zadavatele 
O jed atele podle §  Záko a o zadává í veřej ý h zakázek a v registru s luv podle záko a 
č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv 
a o registru s luv záko  o registru s luv , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „Záko  o 
registru smluv“ . Dodavatel prohlašuje, že o sah Rá ové dohod  a O jed ávek e í 
o hod í  taje ství  ve smyslu §  O ča ského záko íku. Rá ovou dohodu a O jed ávk  

ude podle vůle S luv í h stra  a profilu zadavatele a v registru s luv v souladu s přísluš ý i 



 Strá ka 9 z 10 

práv í i předpis , zej é a ve lhůtá h sta ove ý h přísluš ý i práv í i předpis , zveřejňovat 
Objednatel. 

80. Dodavatel je povi e  hrá it oso í údaje a při jeji h o hra ě postupovat v souladu 
s přísluš ý i práv í i předpis , zej é a záko e  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů, 
ve zně í pozdější h předpisů. 

81. Dodavatel e í opráv ě  postoupit žád ou svou pohledávku za O jed atele  v plývají í 
z Rá ové dohod  e o vz iklou v souvislosti s Rá ovou dohodou. 

82. Dodavatel e í opráv ě  provést jed ostra é započte í žád é své pohledávk  za 
Objed atele  v plývají í z Rá ové dohod  e o vz iklé v souvislosti s Rá ovou dohodou a 
jakoukoliv pohledávku O jed atele za Dodavatele . 

83. O jed atel je opráv ě  provést jed ostra é započte í jakékoliv své splat é i esplat é 
pohledávk  za Dodavatele  v plývají í z Rá ové dohod  e o vz iklé v souvislosti 

s Rá ovou dohodou zej é a s luv í pokutu) na jakoukoliv splat ou i esplat ou pohledávku 
Dodavatele za Objednatelem. 

84. Poruší-li Dodavatel v souvislosti s Rá ovou dohodou e o O jed ávkou jakoukoli svoji 

povi ost, ahradí O jed ateli škodu a e ajetkovou új u z toho vzniklou. Povinnosti 

k áhradě se Dodavatel zprostí, prokáže-li, že u ve spl ě í povi osti za rá ila i ořád á 
epředvídatel á a epřeko atel á překážka vz iklá ezávisle a jeho vůli. Překážka vz iklá 

z oso í h po ěrů Dodavatele e o vz iklá až v do ě, kd  l Dodavatel s pl ě í  povi osti 
v prodle í, a i překážka, kterou l Dodavatel povi e  překo at, jej však povi osti k áhradě 

ezprostí. 

85. Píse ou for ou podo ou  se rozu í listi a podepsa á opráv ě ou oso ou S luv í stra , 
e- ail podepsa ý zaruče ý  elektro i ký  podpise  opráv ě é oso  S luv í stra , nebo 

datová zpráva zasla á prostřed i tví  datové s hrá k  S luv í stra . 

 

 

XIX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

86. Veškerá práva a povi osti S luv í h stra  v plývají í z Rá ové dohod  a O jed ávek se řídí 
český  práv í  řáde . S luv í stra  se dohodl , že usta ove í práv í h předpisů, která 

e ají do u ují í úči k , ají před ost před o hod í i zvyklostmi, pokud Rá ová dohoda 
esta oví ji ak. S luv í stra  v lučují použití Ú luv  OSN o s louvá h o ezi árod í koupi 

z oží. 

87. Vše h  spor  vz ikají í z Rá ové dohod , O jed ávek a v souvislosti s nimi udou podle vůle 
S luv í h stra  rozhodová  soud  České repu lik , jakožto soud  výluč ě přísluš ý i. 

88. Rá ovou dohodu lze ě it pouze píse ý i dodatk . Jakékoli z ě  Rá ové dohod  

uči ě é ji ou ež píse ou for ou jsou v louče . 

89. Rá ová dohoda je sepsá a ve tře h v hotove í h, jed o v hotove í o drží Dodavatel a dvě 

v hotove í O jed atel. 

90. Rá ová dohoda a ývá plat osti a úči osti d e  jejího uzavře í, esta oví-li práv í 
předpis , zej é a Záko  o registru s luv, de  pozdější. 

 

 



 Strá ka 10 z 10 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č.  Specifikace Před ětu pl ě í 
Příloha č.  Ce a Před ětu pl ě í 
Příloha č.  Ge erál í pl á o  

 

 

 

 

V Br ě dne ____________                                V Praze dne ____________ 

 

 

 

 

_____________________________________  _____________________________________ 

J é o: I g. Duša  Navrátil           J é o: 

Titul: ředitel Úřadu            Titul:  výko ý ředitel 

Národ í úřad pro ky er eti kou  
a i for ač í ezpeč ost 

           GOPAS, a.s. 

/Objednatel/              /Dodavatel/ 

 


